

28 sierpnia 2009



## Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Józefa Kwietnia obradowała dziś Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas posiedzenia radni zapoznali się m.in. z informacją na temat zaawansowania działań delegowanych do samorządu województwa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznali się z informacjami o działalności: Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej oraz Okręgowej Stacji Chemiczno - Rolniczej w Kielcach. SDOO jest jedyną w województwie jednostką zajmującą się badaniem odmian roślin zbożowych, strączkowych, przemysłowych, pastewnych oraz okopowych. Obecnie gospodaruje na 130 ha gruntów, z czego 7 ha zajmują tereny doświadczalne. Natomiast OSChR realizuje zadania z zakresu agrochemicznej obsługi rolnictwa m.in. badania gleb użytków rolnych i jakości nawozów mineralnych, pobieranie prób owoców i warzyw przeznaczonych na eksport do Federacji Rosyjskiej do badań na uzyskanie Certyfikatu Bezpieczeństwa. Wszystkie badania prowadzone są na podstawie norm krajowych i zagranicznych. Działalność stacji wychodzi poza obszary województwa świętokrzyskiego i obejmuje 47 powiatów oraz 195 gmin.

Podczas posiedzenia radni przyjęli również informację o stanie zaawansowania działań delegowanych do samorządu województwa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

- Na działania realizowane na poziomie samorządu województwa mamy do dyspozycji ponad 527 mln zł. W I połowie 2009 r. ogłoszone zostały nabory wniosków do wszystkich działań delegowanych PROW 2007-2013. Staramy się jak najlepiej wykorzystać te pieniądze. Podpisaliśmy wszystkie umowy z zakresu Odnowy Wsi ze 102 gminami - mówiła podczas prezentacji kierownik Biura PROW **Miroslawa Mochocka**. Dodatkowo Zarząd Województwa, jako pierwszy w kraju, podpisał umowy z Lokalnymi Grupami Działania w ramach osi IV Leader PROW 2007-2013. Umowy opiewają na kwotę dofinansowania ok. 130 mln zł. Będą to środki w większości przeznaczone na realizację projektów zlokalizowanych na obszarze działania LGD i wpisujących się w cele Lokalnej Strategii Rozwoju.

Radni zapoznali się także z informacją o stanie i perspektywie rozwoju odnawialnych źródeł energii pochodzenia rolniczego w województwie świętokrzyskim.